
 
 

 

ΑΔΑ: ……………………..  

                                                                               Χολαργός, 26/1/2023                                                              

Α.Π.: 2304369 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Πρόεδρος του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο», ασκών χ ρ έ η  Γ ε ν ι κ ο ύ  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή  ( ά ρ θ ρ ο  5  

π α ρ . 6  ν .  4 5 1 2 / 2 0 1 8 ) ,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

58 του νόμου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηματολογικών Γραφείων  και Υποκαταστημάτων 

του νπδδ Ελληνικό Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου 

Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β΄2489). 

3. Το από 26.01.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊσταμένης του 

Υποκαταστήματος Ζακύνθου για την αδυναμία πρόσβασης και λειτουργίας 

της ίδιας υπηρεσίας λόγω έκτακτων καιρικών συνθηκών 

4. Το γεγονός ότι:  

Κατά την εργάσιμη ημέρα της Πέμπτης 26 Ιανουαρίου 2023 και σύμφωνα με 

το υπ΄ αρ. (3) ηλεκτρονικό μήνυμα Προϊσταμένης του Υποκαταστήματος 

Ζακύνθου η υπηρεσία δεν λειτούργησε λόγω αδυναμίας πρόσβασης, 

οφειλόμενη στα έκτακτα καιρικά φαινόμενα που επικρατούν στην περιοχή 

(ισχυρές βροχές και καταιγίδες), όπως περιγράφονται και στην 

ΑΔΑ: ΨΡ0Δ46ΜΨΦΖ-ΠΜ7



 
επικαιροποίηση δελτίου έκτακτων καιρικών φαινομένων με ημερομηνία 

25.01.2023, που εξέδωσε το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, συντρέχοντος εξ αυτού του γεγονότος λόγου ανωτέρας βίας και 

είναι αναγκαίο το θεσπιζόμενο μέτρο να ισχύσει για την προαναφερόμενη 

εργάσιμη ημέρα για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την 

έκδοση πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας (διά ζώσης) των 

τηρούμενων στοιχείων και αρχείων την Πέμπτη 26 Ιανουαρίου 2023  στο 

Υποκατάστημα Ζακύνθου του Κτηματολογικού Γραφείου Ιονίων Νήσων. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο 

 

 

 

 

                                                                                      Ο Πρόεδρος  

Ασκών Χρέη Γενικού Διευθυντή 

 

 

 

 

Καθ. Δημήτριος Σταθάκης  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ0Δ46ΜΨΦΖ-ΠΜ7



 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

Υποκατάστημα Ζακύνθου 

Εσωτερική Διανομή: 

Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Νομική Διεύθυνση 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου 

ΑΔΑ: ΨΡ0Δ46ΜΨΦΖ-ΠΜ7


		2023-01-26T14:49:08+0200
	Athens


		2023-01-26T14:59:09+0200
	DIMITRIOS STATHAKIS




